
Trafik och Säkerhet (Per Aspeli)

 2024-10-01Krisberedskap och glöm inte däckbyte inför
vintern

 MSB (Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap) gav
2018 denna broschyr till alla hushåll (finns på nätet, www.msb.se). Den har 
åter blivit aktuell när vår omvärld har förändrats (Ryssland-Ukraina). MSB 
har givit Försvarsutbildarna i uppdrag att erbjuda en 2-3 timmars kurs i 
”För din säkerhet” (FDS) kostnadsfritt. Detta har skett i Karlskoga, Örebro, 
Nora och Stråssa.

Vid en kris så är ansvaret helt ditt att vara rustad för att klara en kris minst 7-10 
dygn. Samhället/kommunen har ansvar mot äldre inom vården, sjuka och skol-

ungdom samt dagis. Vet du var närmaste skyddsrum finns? Sök på nätet.

Genom krisinformation.se, kan du få aktuell information, den finns en app till smarta mobiltelefoner. 
VMA (viktigt meddelande till allmänheten) är ett sätt för kommunen att varna och att du bör vidta 
åtgärder, t ex slå på radion P4 och SVT1. Viktiga telefonnummer är 113 13 (vid stora olyckor och 
kriser), 1177 sjukvården, 112 används bara vid fara för liv, egendom och miljö.
Man måste se upp för desinformation, var källkritisk – även idag förekommer tfn bedrägerier.

Hur förbereder du dig om elen försvinner, vattnet blir förgiftat eller sinar och värmen försvinner?

På lös snö har dubbfria däck bättre väggrepp. Dubbdäck ger bättre väggrepp vid våt is. 
Dubbdäck får användas 1 oktober – 15 april. Mellan 1 december – 31 mars ska personbil klass I 
och II, lätt och tung lastbil och lätt buss samt släpvagnar som dras av dess fordon, vid färd på väg 
vara försedd med vinterdäck eller likvärdig utrustning (snökedjor eller sandspridare) när 
vinterväglag råder (snö, is, snömodd eller frost på någon del av vägen).

Bredd 205 mm, Höjd 55 mm, Diameter 16 tum. R = radial, 
fälgens storlek i tum.
Vinterdäck ska ha 0,2 – 0,3 högre däcktryck än sommardäck. 
Mönsterdjupet ska vara minst 3 mm på vinterdäck (personbil, lätt 
lastbil och bussar med totalvikt av högst 3,5 ton). När 

mönsterdjupet på ett däck är under 5 mm försämras väggreppet märkbart. Numera kan man 
vinterförvara sommardäck där man byter däck till låg kostnad.

Krisslåda/överlevnadskit bör innehåll: Nödmat (konserver), frystorkad mat, 
termos, torrmjölk, matolja och vetemjöl, extra batterier, konservöppnare, toalett-
papper, tändare, vevradio, ficklampa, mediciner, stearinljus, chokladkakor, russin, 
hårt bröd, konc saft/juice, pasta, mat och vatten till hund/katt (husdjur).
Dessutom: sovsäck, vattendunkar (behovet är 3-5 l/dygn/person), gasolkök.

http://www.msb.se/

